PROCESSO DE N° 2023 120230601057
2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO PE N° 01/2023.

2° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO PE Nº 01/2023 – CELEBRADO
ENTRE O MUNICIPIO DE MINADOR DO
NEGRÃO, POR INTERMÉDIO DA EMPRESA
AUTO POSTO DIAS LTDA.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MINADOR DO NEGRÃO/AL por intermédio do(a) Prefeitura

Municipal de Minador do Negrão, com sede no(a) Rua Belarmino vieira Barros, Nº 32 na cidade de

Minador do Negrão, Estado AL, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 12.237.038/0001-61, neste ato

representado pelo JOSIAS DA SILVA SOARES, Prefeito, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA: AUTO POSTO DIAS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 10.145.273/0001-88,

sediado(a) na RUA HELIO BARROS, 32 CENTRO, MINADOR DO NEGRÃO – AL, CEP: 57615-000,

ora representada pela Sra. SANIELE DA CONCEIÇÃO PEREIRA SILVA, Brasileira, solteira, residente

e domiciliado na rua Helio Barros Nº 29, centro, Minador do Negrão, AL, dada a celebração do presente

termo, mediante as seguintes condições:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Considerações do artigo 57,II da lei federal n° 8.666 de 21 de junho de

1993 e das seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO: O prazo da vigência do contrato n°001/2023, fica prorrogado
por mais 02 ( dois) meses, consecutivos e ininterruptos, contados a partir de 01/04/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da
contratação do objeto deste contrato correção a conta dos recursos específicos consignados no
orçamento da contratante para o exercício 2025, a seguir relacionadas:

Funcional Programática: 04.122.0002.2003
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETO DO PREFEITO.

Funcional Programática: 13.392.0012.2007
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.

Funcional Programática: 04.122.0003.2008
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TRIBUTOS.

Funcional Programática: 04.123.0003.2010.
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Funcional Programática: 27.812.0004.2012
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPERTAMENTO DE ESPORTE.

Funcional Programática: 26.782.0008.2013.
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPERTAMENTO DE TRANSPORTE.

Funcional Programática: 20.122.0009.2015

Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA.

Funcional Programática: 15.122.0008.2019
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE
INFRAESTRUTURA.

Funcional Programática: 12.361.0007.4001
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO.

Funcional Programática: 12.361.0007.4010
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO – QSE.

Funcional Programática: 12.361.0007.4006
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DE GESTO INTEGRADO DO TRANSPORTE ESCOLAR GEITE.

Funcional Programática: 12.361.0007.4012
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE
ESCOLAR PNAT INFANTIL.

Funcional Programática: 12.361.0007.4013
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE
ESCOLAR PNAT FUNDAMENTAL.

Funcional Programática: 12.361.0007.4021
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL – 30%

Funcional Programática: 12.365.0007.4023
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL – 30%.

Funcional Programática: 10.301.0005.6002
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Funcional Programática: 10.301.0005.6005
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA ATENÇAO PRIMARIA – CAPTÇÃO
PORDERADA

Funcional Programática: 10.301.0005.6006
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FUS.

Funcional Programática: 10.301.0005.6007
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA - SF.

Funcional Programática: 10.301.0005.6013
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PMAQ

Funcional Programática: 10.302.0005.6016
Projeto/Atividade: MAC – TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL
E HOSPITALAR.

Funcional Programática: 10.305.0005.6017
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA EM SANITARIA

Funcional Programática: 10.305.0005.6018
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILANCIA SANITARIA

Funcional Programática: 08.122.0006.8001
Projeto/Atividade: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL.

Funcional Programática: 08.244.0006.8011
Projeto/Atividade: PROGRAMA AUXILIO BRASIL – PAB

Funcional Programática: 08.244.0006.8013
Projeto/Atividade: MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA.

Funcional Programática: 08.244.0006.8014
Projeto/Atividade: MANUTENÇAO DAS ATIV. DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Funcional Programática: 08.244.0006.8015
Projeto/Atividade: CENTRO DE REF.DE ASSIST.SOCIAL ( CRAS ) BL PSB – FNAS.

Funcional Programática: 08.244.0006.8017
Projeto/Atividade: MANUTENÇAO DAS AÇÕES DE COMBATE AO COVID-19

Funcional Programática: 08.243.0006.8019
Projeto/Atividade: MANUT. DAS ATIV. DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANCAS E
ADOLESSCENTE.

Natureza da Despesa: 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Permanecem em vigor todas as demais
clásulas que não foram modificadas por este instrumento. E por estarem de pleno acordo, firmam as
partes o presente TERMO ADITIVO ao contrato de PE Nº 01/2023.

Minador do Negrão - AL, 27 de março de 2025.

JOSIAS SOARES DA SILVA
PREFEITO

MUNICÍPIO DE MINADOR DO NEGRÃO/AL
ÓRGÃO GERENCIADOR

AUTO POSTO DIAS LTDA
CNPJ: 10.145.273/0001-88

FORNECEDORA REGISTRADA

SANIELE DA CONCEIÇÃO PEREIRA SILVA
CPF:118.240.034-55

Representante legal

		2025-03-31T09:48:01-0300
	AUTO POSTO DIAS LTDA:10145273000188